Г Е Р Б

                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                       «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                    ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023г.                                                                                                № 683
п. Романовка

О внесении изменений и дополнений в
программу «Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального образования
«Романовское сельское поселение» на 2014-
2017 годы и на период до 2025 года»

В целях эффективного использования бюджетных средств, в
соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом МО «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
администрация муниципального образования «Романовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения  в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период
до 2025 года», утвержденную постановлением главы администрации № 47 от
17.03.2014 г.:
– продлить срок ее действия  с изменениями  и дополнениями до 2026 года,
- изменить название после слов  «2014-2017 годы» на «и на период до 2026
года включительно».
 - внести изменения и дополнения на 2024 год и плановый период 2025 -2026
г.г. и читать в следующей редакции    в соответствии с приложением №1.
2. Опубликовать постановление в  газете «Романовский вестник» и
разместить на официальном сайте муниципального образования в
информационной системе «Интернет» по адресу: www.romanovka.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Горбунова А.Н.

Глава  администрации                                                                   С.В. Беляков

 Приложение 1 к
                                                                                           Постановлению № ___от __.__.2023г.

Изменения и дополнения в программу «Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2026 года»

1. Подпрограмма: Ремонт и капитальный ремонт объектов коммунального
хозяйства на 2024 год  и плановый период 2025 -2026 г.г.

N Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов руб.
Обл.бюдж.руб. Местн.бюдж.

руб
1   2024 0,00 0,00 0,00

1   2025 0,00

0,00 0,00

1    2026 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения, дворовых территорий МКД, объектов благоустройства,
проездов к дворовым территориям МКД на территории МО «Романовское
сельское поселение» на 2024 год  и плановый период 2025 -2026 г.г.

N Наименование объекта Ед.
изм.

Год. Сумма
расходов руб.

Обл.бюдж.руб. Местн.бюдж.
руб

 2024 год

1 Проектно-изыскательные
работы по объекту в п.
Романовка земельный участок
с кадастровым номером №
47:07:0911008:2824 (уличное
освещение, пешеходные
дорожки, дорога в асфальте,
парковочные места,
дренажная система )

12 225
кв.м

2024 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

 2025 год

1 Ремонт участков
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения от Дороги Жизни-д.
Углово-кладбище  - местечко
Углово (от 4км+257м до
4км+860м) Романовского
сельского поселения
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

0,603
км

2025 6 597 989,10

6 004 170,00 593 819,10

2 Выполнение работ по
ямочному ремонту

  2025 301 050,00 0,00 301 050,00

3 Ремонт участков
внутридворовых дорог от
МКД
 № 35 до МКД 36 в пос.
Углово Всеволожского
района Ленинградской
области

811,7
м2

2025 1 597 904,18 0,00 1 597 904,18

4 Ремонт участка
внутридомовой дороги у
МКД № 32 в пос. Романовка
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

680
м2

2025 1 675 686,64 0,00 1 675 686,64

 2026 год
1 Выполнение работ по

ямочному ремонту
 2026 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

2 Ремонт участков
внутридворовых дорог от
МКД
 № 33 до МКД 34 в пос.
Углово Всеволожского
района Ленинградской
области

540,8
м2

2026 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

3 Ремонт участков
внутридворовых дорог от
МКД
 № 37 до МКД 39 в пос.
Углово Всеволожского
района Ленинградской
области

968,6
м2

2026 2 127 957,26 0,00 2 127 957,26

4 Ремонт участка
внутридомовых дорог от
МКД № 17 до МКД № 16 пос.
Романовка Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

206
м2

2026 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

3. Подпрограмма «Строительство объектов муниципальной собственности»

на 2024 год  и плановый период 2025 -2026 г.г.

N Наименование объекта Ед.
изм.

Год. Сумма
расходов руб.

Обл.бюдж.руб. Местн.бюдж.
руб

 2024 год
1   2024 0,00 0,00 0,00

 2025 год

1 "Разработка ПСД необходима
для обеспечения устойчивого
развития территории
застройки и создания условий
для комфортного проживания
населения мест. Углово.
Проектом необходимо
предусмотреть:
- Строительство
автомобильных дорог по 6
улицам Общая протяженность
– 2км.355м.
- Строительство линий
уличного освещения.
- Строительство дождевой
канализации
"

 2025 12 920 844,00

10 000 000,00 2 920 844,00

 2026 год
1    2026 0,00 0,00 0,00

4. Подпрограмма «Подпрограмма «Развитие части территории Романовского
сельского поселения» на 2024 год  и плановый период 2025 -2026 г.г.

N Наименование объекта Ед. Год. Сумма Обл.бюдж.руб. Местн.бюдж.

изм. расходов руб. руб
 2024 год
1 Выполнение работ по

устройству линии наружного
освещения по ул.
Михайловская дер. Углово,
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

 2024 749 195,45 568 200,00 180 995,45

2 Выполнение работ по
устройству линии наружного
освещения по ул. Верхняя в
поселке Романовка,
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области;

 2024 1 334 156,32 1 020 400,00 313 756,32

 2025 год

1   2025 0,00 0,00 0,00
 2026 год

1   2026 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма «Благоустройство территории МО «Романовское сельское
поселение» на  2024 год  и плановый период 2025 -2026 г.г.

N Наименование объекта Ед.
изм.

Год. Сумма
расходов руб.

Обл.бюдж.руб. Местн.бюдж.
руб

 2024 год
1 Выполнение работ по закупке

материалов (оборудования)
для  оформления территории
МО «Романовское сельское
поселение» к праздничным
мероприятиям

 2024 250 000,00 0,00 250 000,00

2 Выполнение работ по
оформлению территории МО
«Романовское сельское
поселение» к праздничным
мероприятиям

 2024 250 000,00

0,00 250 000,00

3 Окос территории в весенне-
летний период пос.Романовка
,пос.Углово»,  п.ст.Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области

 2024 400 000,00 0,00 400 000,00

4 Спиливание сухих деревьев-
угроз (с учетом вывоза и
утилизации) на территории
МО «Романовское СП» ВМР
ЛО

 2024 300 000,00 0,00 300 000,00

5 Уборка
несанкционированных свалок
с территории МО «
Романовское СП»
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

 2024 300 000,00 0,00 300 000,00

6 Цветочное оформление МО
"Романовское СП"

 2024 300 000,00 0,00 300 000,00

7 Санитарная очистка
территории МО
«Романовское сельское
поселение» ВМР ЛО

 2024 200 000,00 0,00 200 000,00

8 Ремонт детских игровых  2024 200 000,00 0,00 200 000,00

площадок МО "Романовское
СП" ВМР ЛО

9 Выполнение работ по
обслуживанию и
надлежащему содержанию
контейнерных площадок для
сбора  и   вывоза ТКО на
территории МО
«Романовское сельское
поселение»

 2024 854 556,88 0,00 854 556,88

10 Выполнение работ по
демонтажу новогоднего
украшения в границах МО
«Романовское сельское
поселение» ВМР ЛО

 2024 200 000,00 0,00 200 000,00

11 Выполнение работ по
содержанию парка,
общественной территории у
МКД 3,4,15 и территории у
ДК «Свеча», сквер от Дороги
жизни до МКД № 16, 18 п.
Романовка, воинского
захоронения мест. Углово»

 2024 2 312 512,00 0,00 2 312 512,00

12 Выполнение работ  по
содержанию и обслуживанию
дорог общего пользования
местного значения, дворовых
территорий, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов в
границах муниципального
образования «Романовское
сельское поселение»

 2024 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

13 Содержание биотуалетов в
парке пос. Романовка ВМР
ЛО

2 2024 142 800,00 0,00 142 800,00

14 Выполнение работ по
эксплуатационно
техническому обслуживанию
объектов уличного освещения
в пос. Романовка, пос.
Углово, дер. Углово, п.ст.
Корнево, дер. Лепсари, мест.
Углово и ТП ВРУ в п. Углово
ВМР ЛО

 2024 800 000,00 0,00 800 000,00

15 Приобретение и установка
детского игрового
оборудования в районе МКД
№ 7п. Романовка.

1 2024 2 421 052,64 2 300 000,00 121 052,64

 2025 год

1 Выполнение работ по закупке
материалов (оборудования)
для  оформления территории
МО «Романовское сельское
поселение» к праздничным
мероприятиям

 2025 300 000,00 0,00 300 000,00

2 Выполнение работ по
оформлению территории МО
«Романовское сельское
поселение» к праздничным
мероприятиям

 2025 150 000,00 0,00 150 000,00

3 Окос территории в весенне-  2025 500 000,00 0,00 500 000,00

летний период пос.Романовка
,пос.Углово»,  п.ст.Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области

4 Спиливание сухих деревьев-
угроз (с учетом вывоза и
утилизации) на территории
МО «Романовское СП» ВМР
ЛО

 2025 600 000,00 0,00 600 000,00

5 Уборка
несанкционированных свалок
с территории МО «
Романовское СП»
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

 2025 500 000,00 0,00 500 000,00

6 Цветочное оформление МО
"Романовское СП"

 2025 300 000,00 0,00 300 000,00

7 Санитарная очистка
территории МО
«Романовское сельское
поселение» ВМР ЛО

 2025 439 654,49 0,00 439 654,49

8 Ремонт детских игровых
площадок МО "Романовское
СП" ВМР ЛО

 2025 500 000,00 0,00 500 000,00

9 Выполнение работ по
обслуживанию и
надлежащему содержанию
контейнерных площадок для
сбора  и   вывоза ТКО на
территории МО
«Романовское сельское
поселение»

 2025 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

10 Выполнение работ по
демонтажу новогоднего
украшения в границах МО
«Романовское сельское
поселение» ВМР ЛО

 2025 200 000,00 0,00 200 000,00

11 Выполнение работ по
содержанию парка,
общественной территории у
МКД 3,4,15 и территории у
ДК «Свеча», сквер от Дороги
жизни до МКД № 16, 18 п.
Романовка, воинского
захоронения мест. Углово»

 2025 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

12 Выполнение работ  по
содержанию и обслуживанию
дорог общего пользования
местного значения, дворовых
территорий, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов в
границах муниципального
образования «Романовское
сельское поселение»

 2025  5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

13 Содержание биотуалетов в
парке пос. Романовка ВМР
ЛО

 2025 150 000,00 0,00 150 000,00

14 Выполнение работ по
эксплуатационно
техническому обслуживанию
объектов уличного освещения
в пос. Романовка, пос.
Углово, дер. Углово, п.ст.

 2025 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Корнево, дер. Лепсари, мест.
Углово и ТП ВРУ в п. Углово
ВМР ЛО

 2026 год

1 Выполнение работ по закупке
материалов (оборудования)
для  оформления территории
МО «Романовское сельское
поселение» к праздничным
мероприятиям

 2026 800 000,00 0,00 800 000,00

2 Выполнение работ по
оформлению территории МО
«Романовское сельское
поселение» к праздничным
мероприятиям

 2026 800 000,00 0,00 800 000,00

3 Окос территории в весенне-
летний период пос.Романовка
,пос.Углово»,  п.ст.Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области

 2026 700 000,00 0,00 700 000,00

4 Спиливание сухих деревьев-
угроз (с учетом вывоза и
утилизации) на территории
МО «Романовское СП» ВМР
ЛО

 2026 1000 000,00 0,00 1000 000,00

5 Уборка
несанкционированных свалок
с территории МО «
Романовское СП»
Всеволожского района,
Ленинградской обл.

 2026 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6 Цветочное оформление МО
"Романовское СП"

 2026 500 000,00 0,00 500 000,00

7 Санитарная очистка
территории МО
«Романовское сельское
поселение» ВМР ЛО

 2026 800 000,00 0,00 800 000,00

8 Ремонт детских игровых
площадок МО "Романовское
СП" ВМР ЛО

 2026 500 000,00 0,00 500 000,00

9 Выполнение работ по
обслуживанию и
надлежащему содержанию
контейнерных площадок для
сбора  и   вывоза ТКО на
территории МО
«Романовское сельское
поселение»

 2026 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

10 Выполнение работ по
демонтажу новогоднего
украшения в границах МО
«Романовское сельское
поселение» ВМР ЛО

 2026 300 000,00 0,00 300 000,00

11 Выполнение работ по
содержанию парка,
общественной территории у
МКД 3,4,15 и территории у
ДК «Свеча», сквер от Дороги
жизни до МКД № 16, 18 п.
Романовка, воинского
захоронения мест. Углово»

 2026 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

12 Выполнение работ  по
содержанию и обслуживанию
дорог общего пользования

 2026   7000 000,00 0,00 7 000 000,00

местного значения, дворовых
территорий, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов в
границах муниципального
образования «Романовское
сельское поселение»

13 Содержание биотуалетов в
парке пос. Романовка ВМР
ЛО

 2026 250 000,00 0,00 250 000,00

14 Выполнение работ по
эксплуатационно
техническому обслуживанию
объектов уличного освещения
в пос. Романовка, пос.
Углово, дер. Углово, п.ст.
Корнево, дер. Лепсари, мест.
Углово и ТП ВРУ в п. Углово
ВМР ЛО

 2026 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00